
EDITAL Nº 117/2018 - PROENS/IFPR

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Portaria nº 1224, de 02 de outubro 
de 2018,publicada no D.O.U. em 02 de outubro de 2017,seção 2, página 25, por intermédio da Diretoria de Assuntos Estudantis - DAES e da Coordenadoria de 
Assistência Estudantil - CAES, RESOLVE:

RETIFICAR o resultado do PROGRAMA DE APOIO A EVENTOS ESTUDANTIS Nº 116/2018, regido pelo Edital nº 005/2018 - PROENS/IFPR, para a seleção de estudantes 
no ano de 2018.

1. Onde se Lê: 

Estudante Campus Evento Período Inscrição Transporte Hospedagem Alimentação Total

CAIO HIDEKI HOSHIBA KLUG 
PIMENTEL

CURITIBA - PR XVII JORNADA DE FOGUETES - 
MOBFOG

30/10 A 
02/11/2018

R$ 200,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

DIEGO VIEIRA MENDES 
SANTOS

CURITIBA - PR XVII JORNADA DE FOGUETES - 
MOBFOG

30/10 A 
02/11/2018

R$ 200,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

EDUARDO LUCAS ALVES DE 
MORAES

CURITIBA - PR XVII JORNADA DE FOGUETES - 
MOBFOG

30/10 A 
02/11/2018

R$ 200,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.415,00

2. Leia-se: 

Estudante Campus Evento Período Inscrição Transporte Hospedagem Alimentação Total

CAIO HIDEKI HOSHIBA KLUG 
PIMENTEL

CURITIBA - PR XVII JORNADA DE FOGUETES - 
MOBFOG

30/10 A 
02/11/2018

R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.315,00

DIEGO VIEIRA MENDES 
SANTOS

CURITIBA - PR XVII JORNADA DE FOGUETES - 
MOBFOG

30/10 A 
02/11/2018

R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.315,00

EDUARDO LUCAS ALVES DE 
MORAES

CURITIBA - PR XVII JORNADA DE FOGUETES - 
MOBFOG

30/10 A 
02/11/2018

R$ 100,00 R$ 415,00 R$ 440,00 R$ 360,00 R$ 1.315,00

3. As demais disposições permanecem inalteradas.

 Curitiba, 27 de agosto de 2018

AMARILDO PINHEIRO MAGALHÃES
Pró-Reitor de Ensino

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ
*O original encontra-se assinado


